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Jak pod wzglę dem po py tu na wy ro by
z alu mi nium wy glą da ły pierw sze mie -
sią ce 2024 r. na pol skim ryn ku?

Ten rok je że li cho dzi o sprze daż alu mi nium
roz po czął się do brze z punk tu wi dze nia na szej
fir my. No tu je my przy ro sty to na żo we we
wszyst kich ro dza jach pro duk tów, ale szcze gól -
nie w przy pad ku wy ro bów pła skich, ta kich jak
bla chy stan dar do we czy cię te na wy miar. Te
ostat nie je ste śmy w sta nie ofe ro wać dzię ki za -
in sta lo wa nej w 2020 r. li nii do cię cia po przecz -
ne go krę gów alu mi nio wych i nie rdzew nych.

Ja kie go ro dza ju wy ro by z alu mi nium
ofe ru je In ve sta?

Ofe ru je my ca łą ga mę pro duk tów. Wy ro by
pła skie, czy li bla chy i zwo je alu mi nio we, for -
mat ki cię te na wy miar, pły ty, prę ty w twar dych
sto pach oraz kształ tow ni ki w sto pach mięk -
kich – za rów no te stan dar do we, jak i spe cjal ne. 

Skąd po cho dzi ofe ro wa ny przez Pań stwa
to war?

Ofe ru je my przede wszyst kim wy ro by do star -
cza ne przez eu ro pej skich, w tym pol skich, pro -
du cen tów. Uwol nie nie w dru giej po ło wie 2022 r.
wcze śniej za mro żo nych ceł an ty dum pin go -
wych na wy ro by z Chin znacz nie ogra ni cza
moż li wo ści im por tu alu mi nium spo za UE.

Wspo mniał Pan o usłu gach, ja kie świad -
czy In ve sta. Czy moż na pro sić o roz wi -
nię cie te go wąt ku?

In ve sta ofe ru je ca łą ga mę usług to wa rzy szą -
cych me ta lom. Po sia da my 25 la se rów do cię -
cia de ta li z ar ku szy blach róż nych ga tun ków
sta li (nie rdzew nej, wę glo wej) oraz me ta li nie -
że la znych (alu mi nium, mo siądz, miedź). Ja ko
al ter na ty wę dla wy ci na rek la se ro wych ofe ru -
je my usłu gę cię cia stru mie niem wo dy. Tech -
no lo gia ta sto so wa na jest w przy pad ku cię cia
grub szych blach oraz gdy ma te riał nie mo że
zo stać pod da ny dzia ła niu wy so kiej tem pe ra tu -
ry. Na sze cen tra ser wi so we wy po sa żo ne są
w 27 pras kra wę dzio wych do gię cia. Bar dzo
czę sto jest to usłu ga kom ple men tar na do cię -
cia la se rem. Wy ko nu je my też pro fe sjo nal ne
cię cie la se ro we rur, kształ tow ni ków, pro fi li
otwar tych i spe cjal nych. 

Z per spek ty wy dys try bu cji na szych klu czo -
wych me ta li, czy li sta li nie rdzew nej i alu mi -
nium, bar dzo waż na jest moż li wość cię cia
zwo jów na ar ku sze o nie stan dar do wej dłu go -
ści. Do dat ko wo wy ro by dłu gie z alu mi nium je -
ste śmy w sta nie ciąć i ob ra biać na na szych

ma szy nach CNC, pi le dwu gło wi co wej oraz
4-osio wym cen trum ob rób czym. Ozna cza to,
że w tym przy pad ku je ste śmy w sta nie do star -
czyć do klien ta wy rób go to wy do mon ta żu.

Czy In ve sta pro wa dzi lub pla nu je ja kieś
in we sty cje zwią za ne z dys try bu cją i prze -
twór stwem wy ro bów alu mi nio wych?

W tym ro ku pla nu je my uru cho mie nie dru -
giej li nii do cię cia po przecz ne go krę gów nie -
rdzew nych i alu mi nio wych o więk szych moż -
li wo ściach tech no lo gicz nych. Dzię ki tej in we -
sty cji bę dzie my w sta nie do star czyć klien tom
bla chy o gru bo ściach z za kre su 2 – 10 mm,
sze ro ko ści do 2000 mm oraz o mak sy mal nej
dłu go ści 13 me trów.

Na ko niec po roz ma wiaj my o wy zwa -
niach, z ja ki mi mu szą się mie rzyć dys -
try bu to rzy alu mi nium… 

Głów nym wy zwa niem dla nas ja ko fir my
dys try bu cyj nej jest ostra kon ku ren cja ce no wa
na ryn ku. W przy pad ku wy ro bów pła skich są
to głów nie in ni dys try bu to rzy, rów nież z za -
gra ni cy. W przy pad ku wy ro bów dłu gich,
a szcze gól nie kształ tow ni ków alu mi nio wych,
są to też pra sow nie, za rów no z Pol ski, jak
i bar dzo czę sto z Tur cji. 

In nym istot nym wy zwa niem jest za pew nie -
nie wy so kiej do stęp no ści pro duk tów przy sto -
sun ko wo ni skich za pa sach. Rozmawiał: NS

Rozmowa z Arkadiuszem Żukowskim, menedżerem działu aluminium firmy Investa.
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Inwestujemy w rozwój usług

KRAJ I ŚWIAT

Oferujemy cięcie zwojów
na arkusze o niestandardowej
długości. Dodatkowo wyroby
długie z aluminium jesteśmy
w stanie obrabiać
na maszynach CNC.


